2021 年 7 月 1 日

各 位

会 社 名 セレンディップ・ホールディングス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  竹 内  在

   （コード：7318、東証マザーズ）

問合せ先 取締役管理部門担当役員  小谷  和央

      （TEL．052－222－5306）

株式会社大垣共立銀行・株式会社 OKB キャピタルとの業務提携に関するお知らせ

当社は、添付のとおり、株式会社大垣共立銀行（本社：岐阜県大垣市、取締役頭取 境 敏幸）と株式

会社 OKB キャピタル（本社：岐阜県大垣市、社長 飯沼 日出満）の間で、事業承継支援に関する業務提

携契約を行うことについて合意いたしましたので、お知らせいたします。

 本業務提携による当社グループの業績に与える影響は軽微と見込んでおりますが、4 社間の持つ強みを

生かした提携により、中長期的な業績向上に資するものであると考えております。

（添付）大垣共立銀行・OKB キャピタルとの業務提携契約の締結

～ものづくり企業を中心とした事業承継支援における協業～

以上

報道関係各位
2021 年 7 月 1 日

セレンディップ・ホールディングス株式会社
代表取締役会長 髙村 徳康

代表取締役社長 竹内 在
セレンディップ・フィナンシャルサービス株式会社

代表取締役社長 髙村 徳康

大垣共立銀行・OKB キャピタルとの業務提携契約の締結
～ものづくり企業を中心とした事業承継支援における協業～

 セレンディップ・ホールディングス株式会社（本社：名古屋市中区、代表取締役社長 竹内 在）及び

グループ会社であるセレンディップ・フィナンシャルサービス株式会社（本社：名古屋市中区、代表取

締役社長 髙村 徳康）は、株式会社大垣共立銀行（本社：岐阜県大垣市、取締役頭取 境 敏幸）及び

株式会社 OKB キャピタル（本社：岐阜県大垣市、社長 飯沼 日出満）と業務提携契約を締結しました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

１．業務提携の目的

セレンディップグループは、中堅・中小企業の成長をサポートするパイオニアとして「経営の近代化」

を推進し、事業承継とプロ経営者の派遣を柱とした独自の支援サービスをご提案することで、企業経営を

様々な角度からサポートしています。

本業務提携により、株式会社大垣共立銀行の取引先企業並びに株式会社 OKB キャピタルの投資先に対

し、ものづくり企業を中心とした企業価値向上に資する施策を実行することで、事業承継の推進・地域の

経済活性化・発展への寄与を目指します。

２．目的実現に向けた取組内容

 （１）共同投資および資本参加

（２）プロ経営者の派遣

（３）企業価値向上に向けたコンサルティング

（４）再生型事業承継支援サービス

（５）フィナンシャル・アドバイザリー

（６）事業承継に関するセミナー等の共催

３．株式会社大垣共立銀行について

本  社：岐阜県大垣市郭町 3丁目 98番地

PRESS RELEASE

事業内容：銀行業

代 表 者：取締役頭取 境 敏幸

４．株式会社 OKB キャピタルについて

本  社：岐阜県大垣市郭町 2丁目 25番地

事業内容：投資業

代 表 者：社長 飯沼 日出満

５．会社概要

（１）セレンディップ・ホールディングス株式会社

本   社：名古屋市中区栄 2 丁目 11 番 7 号

事業内容：ものづくり企業の事業承継支援、プロ経営者派遣および経営受託、事業再生、

      経営コンサルティング

代 表 者：代表取締役社長 竹内 在

（２）セレンディップ・フィナンシャルサービス株式会社

本   社：名古屋市中区栄 2 丁目 11 番 7 号

事業内容：事業承継支援、M&A アドバイザリー、共同投資事業

代 表 者：代表取締役社長 髙村 徳康

【本リリースに関するお問い合わせ先】

セレンディップ・ホールディングス株式会社
広報担当
TEL: 080-2654-7658
E-mail: pr@serendip-c.com

	業務提携に関するお知らせ_OKB様
	【FIN】SHDプレスリリース（大垣共立銀行様OKBキャピタル様との業務提携）